
                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane xxx, 
 
dne 21. června 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.  
 
Předmětným podáním jste požádal o následující informace:  
„Jaký právní předpis obecný nebo vnitřní (ministerský) opravňuje praktické lékaře vyžadovat 
na řidiči s řidičským oprávnění skupiny B, starším 65 let, tzv. dopravné psychologické 
vyšetření? V případě, že jde o předpis rezortní, vnitřní, žádám o jeho identifikaci, kde (jak)  
k němu získám přístup.“ 
 
K Vaší žádosti sděluji: 
Dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (361/2000 Sb. Zákon o silničním provozu (zakonyprolidi.cz)), který je v gesci 
Ministerstva dopravy, je uložena povinnost držiteli průkazu, pokud jde o držitele řidičského 
oprávnění, který je starší 65 let, podrobovat se pravidelným lékařským prohlídkám. 
 
Vyhláška č. 277/2004 Sb., o stanovení zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel, 
zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel s podmínkou a náležitosti lékařského 
potvrzení osvědčujícího zdravotní důvody, pro něž se za jízdy nelze na sedadle motorového 
vozidla připoutat bezpečnostním pásem (277/2004 Sb. Vyhláška o zdravotní způsobilosti k 
řízení motorových vozidel (zakonyprolidi.cz)) stanovuje rozsah lékařských prohlídek, kdy v § 6 
je stanovena možnost posuzujícím lékařem vyžádat si další odborné vyšetření, což je i 
psychologické vyšetření. 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-277
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-277

